Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012900138

138

Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de combustível para uso em veículos automotores e lubrificantes diversos, para suprir as
demandas do Município de Alcobaça/ BA; Dados complementares no Edital e seus Anexos.
Abertura: 08/02/2019, às 08h:30min. Consulta/ retirada do Edital:
http://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou no endereço, Praça São Bernardo, 330, Centro -
Alcobaça/ BA, das 07h:00min às 12h:00min;

Alcobaça/BA, 28 de janeiro de 2019
JUCELÍ PAIS DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O Município de Almadina-Bahia comunica aos interessados que fará realizar no
dia 08 de fevereiro de 2019,às 08:00 horas,no Prédio da Prefeitura,situada na Rua Euzébio
Ferreira 26,centro,Almadina-Bahia,na modalidade Pregão Presencial,para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE DISCENTES,DOCENTES E
ATIVIDADES CORRELATAS NO MUNICÍPIO DE ALMADINA - BAHIA,EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, quando serão recebidas as propostas e documentos de
habilitação,nos termos do edital e seus anexos,que poderá ser adquirido no Setor de
Licitações,de segunda a sexta-feira,no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do
email: almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que todos os
atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Almadina (BA),25 de janeiro de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

O Prefeito de Andorinha em Exercício, no uso de suas atribuições, RATIFICA o
processo administrativo nº 284/2018, para as contratações de 03 profissionais da área de
saúde, de forma direta, das pessoas físicas: Adriana Vieira Amorim Araújo, farmacêutica, no
valor global de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) durante o período de 02 de
janeiro a 31 de julho de 2019 na Central de Abastecimento Farmacêutico; Dyonne
Manuella Gonçalves Oliveira, enfermeira, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), pelo período de 02 a 31 de janeiro de 2019, na unidade de Saúde da Família do Sítio
do Açude, distrito deste Município; Milena Dias de Cerqueira, enfermeira, no valor de R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), pelo período de 02 a 31 de janeiro de 2019, na
Unidade de Saúde da Família de Tanquinho do Poço, zona rural deste Município, para a
prestação de serviços no atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), de
acordo com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 2 de janeiro de 2019
JOSÉ VITOR SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Biritinga-Bahia, pessoa jurídica de direito público, torna público
para conhecimento dos interessados que se encontra instaurada o processo seletivo de
Chamada Pública, pretendendo a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural. Edital, e seus anexos disponíveis na Prefeitura Municipal
de Biritinga ou no endereço: licitacaobiritinga2017@gmail.com. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até início a Sessão
Pública: Data: 18/02/2019, Horário: 09h00, na sala da Comissão e Licitação, Praça
Municipal, nº01, Centro.

Biritinga-Bahia-Bahia, 28 de janeiro de 2019.
VERA LÚCIA GUIMARÃES CORDEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

CNPJ N: 14.197.768/0001-01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 08/02/2019 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 753500. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento PARCELADO de gêneros alimentícios para merenda
escolar, para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do
Município de Brejões - BA. Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 28 de janeiro de 2019
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 006/2018,que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
serviço de engenharia para execução de pavimentação asfáltica em ruas na sede do
município, com recursos oriundos do convênio com a CONDER, sob nº 029/2018.Tipo:
Menor Preço Global. Empresa Habilitada e vencedora do certame:EXATO CONSTRUÇÕES E
LOGISTICA EIRELLI,inscrito no CNPJ sob o nº 06.038.540/0001-40,Valor Global da
Proposta:R$ 749.976,90(setecentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais
e noventa centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 19 de dezembro de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 18/03/2019, às
09:00 (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de gestão administrativa e técnica visando a operação das Unidades
de Terapia Intensiva Adulta e Neonatal instaladas no Hospital Municipal Professor
Magalhães Neto, neste município de Brumado-BA. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-SRP

Objeto: fornecimento de material hospitalar e material pens. Dia 08/02/19 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar. Dia 08/02/19 às
9:30h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba/BA, 29 de janeiro de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de Merenda Escolar,
com recursos oriundos do PNAE. Abertura: 12.02.2019 às 9:00h. Edital/Informações: no
prédio da sua sede.

Caturama, 28 de janeiro 2019
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

P.A Nº 012/2019 - OBJETO: Registro de preço para aquisição de ambulâncias (zero km).
ABERTURA: 11/02/2019, às 09h00 (horário local). edital disponíveis no site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitações/2019 (pregão
presencial/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações,
localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição
do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité/BA, 28 de janeiro de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural. Dia 13/02/19 às 8h. Edital: na CPL, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104.

Cordeiros/BA, 25 de janeiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-SRP

Dia 08/02/19 às 8h. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pão, Frios, Congelados e
Verduras). Menor Preço por Lote. Informações: Jairmar Maia da Silva. Edital:
www.cordeiros.ba.gov.br / http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às
12h.

Cordeiros/BA, 25 de janeiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SRP

Menor preço por Item. Dia 08/02/19 às 9h (Hora local). Objeto: Aquisição de Veículos
0km.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019-SRP

Menor preço por Item. Dia 08/02/19 às 10h (Hora local). Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios não Perecíveis.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-SRP

Menor preço por Item. Dia 08/02/19 às 14h (Hora local). Objeto: Aquisição de
Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontológico. Local da disputa e Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 7734472114, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros/BA, 28 de janeiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

		2019-01-29T15:21:08-0300